
Regione Piemonte 
ENTE DI GESTIONE DEI SACRI MONTI 

 
Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1  

15020 Ponzano Monferrato (AL) 
TEL: 0141-927120  FAX: 0141-927800  

COD. FISC./ P. IVA: 00971620067 
www.sacri-monti.com  

Ente di diritto Pubblico - Legge Regionale 29.06.2009, n. 19 
 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.  Progr.  126          Data 23/05/2016 

 

 di impegno di spesa  
senza impegno di spesa  
 

Oggetto: COMUNE DI GHIFFA (VB) – PARERE RELATIVO ALL’INTERVENTO DI 

“INSTALLAZIONE IMPIANTI PUNTO – PUNTO (PONTE RADIO), IN GHIFFA 
VIA BELVEDERE – N.C.T. FOGLIO 9 MAPPALE 13.  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamata la nota dello Sportello Unico per le Attività Produttive e Commercio del Verbano 

Verbania comune capofila in data 14/04/2016 pervenuta al protocollo in data 14/04/2016 con 

n. 1013 e la successiva nota di integrazione prot. 1157 del 28/04/2016 in cui si richiede il 

parere di competenza per i lavori di “Installazione Impianti Punto – Punto (Ponte Radio)”, in 

GHIFFA Via Belvedere - N.C.T. foglio 9 mappale 13 e la Relazione Paesaggistica ad essa 

allegata; 

 

Dato atto della nota integrativa a firma dell’ing. Stefano LENTI in cui viene dichiarato che la 

Stazione Radio Base esistente insiste su terreno censito al Catasto Terreni al Foglio 9 Particella 

188; 

 

Considerato che: 

- dal riscontro della consultazione catastale non risulta esistente al Foglio 9 il mappale n. 

188, bensì si suppone che per errore di digitazione esso sia compreso nel mappale n. 18 che 

da verifiche in loco si presterebbe alla localizzazione dell’impianto; 

- altresì nella tavola di PRG inserita nella relazione paesaggistica è evidenziata una struttura 

che non corrisponde alla posizione delle foto simulazioni prodotte e comunque in area 

esterna alla perimetrazione dell’Ente Parco e corrispondente al foglio 9 mappale 13; 

 

Ritenuto di considerare quali errori materiali le precedenti considerazioni, fatta salva la loro 

riproposizione corretta, e subordinando il presente parere alla loro presentazione perfezionata;  

 

Esaminati: 

- l’articolo n. 26 della Legge Regionale 29.06.2009, n. 19, “Norme di tutela e di 

salvaguardia”ed in particolare il comma 11; 

- il Piano di Intervento dell’Area protetta approvato con D.G.R. n. 9-2960 del 13 novembre 

1995; 

 

Visti: 

1. gli art. n. 20 e 26 della L.R. 19/2009 e, s.m.i.; 

2. gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;  

3. l’atto del Commissario n. 10 del 02.04.2015 di nomina del Direttore dell’Ente di 

Gestione dei Sacri Monti 

4. l’articolo n. 26, comma 3 della L. 488/1999; 

5. la L.R. n. 7/2001;



 

2 

6. il Piano di Intervento dell’Area protetta approvato con D.G.R. n. 9-2960 del 13 

novembre 1995; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa illustrate: 

 
1. di esprimere parere di competenza favorevole alla richiesta di intervento pervenuta al 

protocollo in data 14/04/2016 con n. 1013 e la successiva nota di integrazione prot. 1157 

del 28/04/2016 in cui si richiede il parere di competenza per i lavori di “Installazione 

Impianti Punto – Punto (Ponte Radio)”, in GHIFFA Via Belvedere - N.C.T. foglio 9 mappale 

13 subordinando il presente parere alla presentazione perfezionata degli errori evidenziati in 

premessa. 

 

2. di trasmettere al Comune di Ghiffa (VB) tale determinazione per quanto di 

competenza. 

 

 

Ponzano Monf.to,  23/05/2016 

              IL DIRETTORE  

    Dott.ssa Elena De Filippis 

 

             f.to  …………………………………… 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 23/05/2016 

e pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Ponzano Monf.to, 23/05/2016            

              IL DIRETTORE  

    Dott.ssa Elena De Filippis 

 

  

             f.to  …………………………………… 

 

 

AREA TECNICA 

Responsabile del procedimento: Arch. Roberto Ottone 

Referente istruttoria tecnica: Arch. Roberto Ottone/ Paolo Boffetta 

 

 


